REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, solicitando informações
referentes ao Processo de Revitalização
e Manutenção da Praça Idel Waisberg -
Jardim Las Vegas.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS  à  Mesa,  na  forma  regimental,  para  que  seja  expedido  ofício  ao  Senhor  Prefeito,
solicitando informações referentes ao Processo de Revitalização e Manutenção da Praça Idel Waisberg -
Jardim Las Vegas.

Salientamos  que  efetuamos  a  Indicação  em  2021,  visando  poder  proporcionar  melhorias  aos
frequentadores locais. Moradores reclamam que a situação parcial já efetuada de capinação e limpeza
atenderam apenas para a manutenção, permanecendo a Revitalização:1- Instalação de novos brinquedos
no Playground; 2- Instalação de academia ao ar livre; 3- Poda das árvores; 4- Instalações de mais lixeiras,
pois  a  praça  é  bem  frequentada  pelos  moradores  do  entorno  e  a  falta  de  coletores  adequados
impulsionam pessoas a descartarem resíduos em locais inapropriados, sujando a área.

Considerando  que esse Vereador visa atender as necessidades da população, que é função deste
Vereador fiscalizar as ações, de que munícipes relatam terem sido esquecidos, que se faz necessário
revitalizar especificamente esta praça, é que em busca de informações precisas, solicitamos algumas
respostas ao Proc. CM nº 7172 e PM nº 17443, de 2021:

1- Considerando o longo tempo sem atendimento e estagnação junto ao departamento competente há
como antecipar para tempo mais próximo ao presente, o estabelecimento de projeto e cronograma para
estas obras?

2- Qual o prazo considerado dentro da razoabilidade econômica e apelo da população local para iniciar a
Revitalização?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de setembro de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-22T12:42:01-0300